
Příloha č. 7 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy věřitele:  
Číslo smlouvy dlužníka:  
 
 

SMLOUVA O PŮJČCE 
 uzavřená dle ustanovení § 657 a § 658. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Věřitel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem      
IČ: 70892159  
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 94-882993349/0800  

 
Dlužník 
MAS Podřipsko, o. s.  
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí    
Zastoupený: Janem Broftem, předsedou výkonné rady    
IČ: 22880674 
DIČ: není plátce DPH  
Bank. spojení:                                          číslo účtu:    

 
Dlužník je občanským sdružením. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O PŮJČCE 
 

Článek 1 

1. Předmětem této smlouvy je závazek věřitele, že poskytne z Fondu rozvoje Ústeckého     
kraje za níže uvedených podmínek ve prospěch dlužníka bezúročnou půjčku ve výši 
400.000,--Kč (slovy: čtyřista tisíc Korun českých) za účelem hrazení provozních   
nákladů kanceláře nutných k zajištění činnosti MAS, především přípravy na využívání 
prostředků ze strukturálních a investičních fondů EU v novém programovém období. 



 

strana 2 / 3 

2. Věřitel poskytne dlužníkovi půjčku uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy na rok 2014 
převodem peněžních prostředků na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy do    
31. 1. 2014. 

3. Dlužník se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky věřiteli vrátit převodem na účet 
věřitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 31. 12. 2015. 

4. Ocitne-li se dlužník v prodlení s vrácením peněžních prostředků, je povinen uhradit 
věřiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z částky odpovídající výši poskytnutých 
prostředků za každý byť i započatý den prodlení. 

Článek 2 

1.   Dlužník se zavazuje, že zabezpečí vrácení poskytnutých peněžních prostředků, pro 
případ, že tak neučiní ve lhůtě dle Článku 1 odst. 3 nebo ve lhůtě dle Článku 2 odst. 3 
v případě, že věřitel odstoupí od této smlouvy pro nesplnění povinnosti dlužníka dle 
Článku 2 odst. 2 této smlouvy, jinými osobami. Tyto osoby vystaví k zajištění dluhu 
dle této smlouvy vlastní směnky na řad věřitele tak, aby směnečné sumy v souhrnu 
činily 400.000,- Kč se splatností 30 dnů. Vlastní směnky musejí být předány 
Ústeckému kraji nejpozději do 30 ti dnů od podepsání smlouvy.  

2.   Dlužník se zavazuje uznat svůj dluh z této smlouvy vůči věřiteli co do důvodů a výše 
formou notářského zápisu obsahujícího jeho svolení, aby byl podle tohoto notářského 
zápisu nařízen a proveden výkon rozhodnutí (exekuce) a aby byl takový zápis 
exekučním titulem, jestliže svou povinnost vrátit poskytnuté prostředky řádně a včas 
nesplní. Toto uznání dluhu opatřené doložkou vykonatelnosti dlužník předá věřiteli 
nejpozději do 30 ti dnů od podpisu této smlouvy. 

3. Nesplní-li dlužník byť jen některý ze závazků dle předchozích dvou odstavců řádně 
nebo včas, je věřitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je 
dlužník povinen věřiteli vrátit vše, co podle této smlouvy obdržel, a to nejpozději do 
10 ti dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy dlužníkovi. Odstoupením od 
smlouvy není dotčeno právo věřitele na náhradu škody ani na smluvní pokutu dle 
Článku 1 odst. 4 této smlouvy. 

Článek 3 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou   
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva vzniká dnem podpisu obou stran a je dána na třech stranách textu, ve 
dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. Uzavírá se na celou dobu trvání závazků z ní vyplývajících, tj. od 
jejího podpisu do splacení půjčky.  

4. Ústecký kraj potvrzuje, že o rozhodnutí této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ze dne 11. 12. 2013 

5.   Smluvní strany po bedlivém seznámení se zněním této smlouvy prohlašují, že je jim 
znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle, a že k ní přistupují 



 

strana 3 / 3 

svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, aniž by 
považovaly byť i jediné její ujednání za nesrozumitelné. Na důkaz toho ji podepisují. 

 
V Ústí nad Labem dne ............................. 
 
 
 
 
....................................................................         .....................................................................

Ústecký kraj  
Oldřich Bubeníček,  

hejtman Ústeckého kraje 
 

MAS Podřipsko, o.s. 
Jan Broft, 

předseda výkonné rady 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


